
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 9. Oktober 
2023 på Plastikkirurgisk afd., Sydvestjysk Sygehus, Esbjerg.  
  
Vi har disse kommentarer:  
Der er tale om et førstegangsbesøg på Plastikkirurgisk afdeling, Sydvestjysk 
sygehus, Esbjerg.  
Afdelingen uddanner læger i introduktion og hoveduddannelse i plastikkirurgi og er 
normeret til hhv. 2 introduktions- og hoveduddannelsesforløb.     
  
Afdelingen scorer forskning utilstrækkelig, undervisning og konferencens 
læringsværdi tilstrækkelig og de resterende temaer særdeles god. Inspektorerne er 
enige i at introduktion, medicinsk ekspert, kommunikator, samarbejder og 
læringsmiljø scorer særdeles god og forskning utilstrækkelig. Herudover scorer 
inspektorerne uddannelsesprogram og uddannelsesplan utilstrækkelig og 
konferencens læringsværdi særdeles problematisk. De resterende temaer scorer 
tilstrækkelig.   
  
Det fremgår, at selvevaluering og SWOT-analyse er udfyldt af to uddannelseslæger 
og UAO. Ved inspektorbesøget deltog hhv. én læge i introduktion og én læge i 
hoveduddannelse til plastikkirurgi, 4 speciallæger inkl. UAO og cheflæge samt 
vicedirektør og UKO. Der blev ikke fremsendt materiale til inspektorerne forud for 
besøget fraset selvevaluering og SWOT-analyse.   
  
Inspektorerne beskriver en afdeling med et overordnet godt og trygt læringsmiljø 
med god mulighed for supervision. UAO er hovedvejleder for samtlige 
uddannelseslæger. Der forefindes ikke uddannelsesprogrammer eller 
uddannelsesplaner på skrift. Sygeplejersker spiller en stor rolle i oplæring i 
kommunikation og samarbejde. Der afholdes ikke konferencer, og der er meget lidt 
formaliseret undervisning. Introduktionen fremstår ligeledes ikke formaliseret, men 
den første måned af ansættelsen går til oplæring/introduktion.   
  
Da dette er første inspektorbesøg i afdelingen, er der ikke fulgt op på 
indsatsområder fra sidste besøg.   
  
Følgende indsatsområder er aftalt mellem afdelingen og inspektorerne:  

1. Skriftlige uddannelsesprogrammer og individuelle uddannelsesplaner  
2. Oprettelse af UKYL-funktion  
3. Formaliseret, skemalagt undervisning   

  
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i vil optimere 
afdelingens uddannelsespotentiale. Uddannelsesprogrammer og individuelle 
uddannelsesplaner er obligatoriske elementer af den lægelige videreuddannelse. 
Uddannelsesprogrammer godkendes af det regionale råd for lægers 
videreuddannelse, hvorfor afdelingen bør tage kontakt til 
Videreuddannelsessekretariat Syd. Afdelingen anbefales desuden at kontakte 
medicinsk pædagogisk lektor med henblik på støtte til implementering af 
indsatsområder.   
  
Inspektorerne anbefaler rutinebesøg om 4 år. Afdelingen beskrives med et 
velfungerende uddannelsesmiljø med god mulighed for supervision. Der 
vurderes dog at være behov for at understøtte udvikling af mere struktur 
omkring uddannelsen, hvorfor Sundhedsstyrelsen vil bede afdelingen om en 
skriftlig tilbagemelding med status for indsatsområder om 6 måneder (dvs. 
august 2024), hvorefter der tages stilling til, hvornår næste inspektorbesøg 
planlægges.  

  



Tilføjelse til kommentarer:  
 
Sundhedsstyrelsen har 26. august 2024 modtaget skriftlig status for indsats-
områder fra afdelingen.  
Afdelingen beskriver, at de tre indsatsområder er opnået på tilfredsstillende vis. 
Videreuddannelsessekretariat Syd oplyser, at uddannelsesprogrammer for 
hoveduddannelsesforløb er opdaterede. 
 
Der er ikke behov for yderligere opfølgning. Der planlægges jf. inspektorernes 
anbefaling med rutinebesøg 4 år efter sidste besøg eller snarest muligt derefter. 
 

  


